گرایش وی به تصوف نیز ورای تجربیات شخصی وی که در همان سال‌های تحصیل با بزرگترین صوفیان دوره خویش یعنی ابوالقاسم قشیری و ابوسعید ابوالخیر ارتباط یافته بود، از فضای زمانه هم که آن را ارج می‌نهاد، ناشی می‌شد.

منابع:

- ابن خلکان، ابوالعباس شمس الدین احمد بن محمد؛ *وفیات الاعیان*، حققه احسان عباس، بیروت: دارالثقافه، ۱۹۶۳ م.
- ابن اثیر، عزالدین ابوالحسن، *الکامل فی التاریخ*؛ بیروت: دارصادر - داربیروت، ۱۳۸۵/۱۹۶۵.
- ابن الجوزی، ابوالفرج عبدالرحمن بن علی بن محمد؛ *المنتظم فی تاریخ الأمم و الملوک*، تحقیق محمد و مصطفی عبدالقادر عطا؛ بیروت: دارالکتب العلمیة ۱۴۱۲/۱۹۹۲.
- ابن کثیر الدمشقی، ابوالفداء اسماعیل بن عمر، *البدایة و النهایة*، بیروت: دار الفکر، ۱۴۰۷/۱۹۸۶.
- باسورث، ادموند کلیفورد، *تاریخ غزنویان*، ترجمه حسن انوشه، تهران: امیرکبیر، ۱۳۷۸.
- بیهقی، ابوالحسن علی بن زید، معروف به ابن فندق، *تاریخ بیهق*، تصحیح احمد بهمنیار، تهران: کتابفروشی فروغی، ۱۳۱۷.
- بیهقی، ابوالفضل محمد، *تاریخ بیهقی*، به کوشش خلیل خطیب رهبر، تهران: آفتاب، چ ۱۲، ۱۳۸۷.

- دانشیار، مرتضی، «تاریخ بیهق، اثری ملخص»، *مجله تاریخ و فرهنگ* (پائیز و زمستان ۱۳۹۶، ش. ۹۹) در دست چاپ.
- الذهبی، شمس الدین محمد بن احمد، *تاریخ الاسلام و وفیات المشاهیر و الأعلام*، تحقیق عمر عبدالسلام تدمری، بیروت: دارالکتب العربی، ط. الثانية، ۱۴۱۳/۱۹۹۳.

- سبکی، تاج‌الدین، طبقات الشافعه الكبرى، به کوشش محمود محمد الطناحی و عبدالفتاح محمد الحلو، قاهره: عیسی البابی الحلبي، ۱۳۸۳ ق/ ۱۹۶۴ م.
- عمادالدین کاتب اصفهانی، محمد بن محمد، تاریخ دوله آل سلجوق، به کوشش یحیی مراد، بیروت: دارالعلمیه ۲۰۰۴ / ۱۴۲۵ ق.
- کسائی، نورالله، مدارس نظامیه و تاثیرات علمی و اجتماعی آن، تهران: دانشگاه تهران ۱۳۵۸.
- محمود بن محمد اصفهانی، دستور الوزاره، تصحیح رضا انزابی‌نژاد، تهران: امیرکبیر ۱۳۶۴.
- مصاحب، غلامحسین؛ دایره المعارف فارسی، تهران: شرکت سهامی کتاب‌های جیبی، چ ۴، ۱۳۸۳.